ПРОЕКТ
Совет народных депутатов  муниципального  образования  Второвское
Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                                     №

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Второвское Камешковского района

Рассмотрев информацию прокуратуры Камешковского района, в целях приведения Устава муниципального образования Второвское Камешковского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района р е ш и л:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района:
1.1. В статье 30 «Статус депутата Совета» часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат осуществляет свои полномочия, как правило, на непостоянной основе.
Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
          2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района и официального опубликования настоящего решения в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района                                                                              Е.Н.Соболева